
Přístup ČÚZK ke směrnici INSPIREPřístup ČÚZK ke směrnici INSPIRE
 ISSS ISSS ––

 

Hradec Králové 7.Hradec Králové 7.--
 

8.4.20088.4.2008

Ing. Ivana Ing. Ivana ValdováValdová



ObsahObsah

••
 

Směrnice INSPIRESměrnice INSPIRE
••

 
Požadavky směrnice na poskytovatele datPožadavky směrnice na poskytovatele dat

••
 

Data resortu ČÚZK v přílohách směrniceData resortu ČÚZK v přílohách směrnice
••

 
Poskytované službyPoskytované služby



Směrnice INSPIRESměrnice INSPIRE

••
 

Směrnice Evropského parlamentu a rady Směrnice Evropského parlamentu a rady 
2007/2/ES ze dne 14.3.20072007/2/ES ze dne 14.3.2007

••
 

Cílem je stanovit obecná pravidla pro zřízení Cílem je stanovit obecná pravidla pro zřízení 
Infrastruktury pro prostorové informace v Infrastruktury pro prostorové informace v 
Evropském společenstvíEvropském společenství

 
pro účely politik pro účely politik 

společenství v oblasti životního prostředí a společenství v oblasti životního prostředí a 
politik nebo činností, které mohou mít vliv na politik nebo činností, které mohou mít vliv na 
životní prostředí  životní prostředí  

••
 

INSPIRE je založena na infrastrukturách pro INSPIRE je založena na infrastrukturách pro 
prostorové informace jednotlivých státůprostorové informace jednotlivých států



Jakých dat se směrnice týká?Jakých dat se směrnice týká?

••
 

Souborů prostorových dat, které splňují tyto Souborů prostorových dat, které splňují tyto 
podmínky:podmínky:
––

 
vztahují se k oblasti, ve které má stát nebo  vztahují se k oblasti, ve které má stát nebo  
vykonává svrchované právavykonává svrchované práva

––
 

jsou v elektronické podobějsou v elektronické podobě
––

 
jsou drženy orgánem veřejné správy nebo jsou drženy orgánem veřejné správy nebo 
třetí stranoutřetí stranou

––
 

týkají se témat uvedených v přílohách týkají se témat uvedených v přílohách 
směrnicesměrnice



Data resortu ČÚZK dle příloh směrnice INSPIREData resortu ČÚZK dle příloh směrnice INSPIRE

Příloha IPříloha I
Souřadnicové referenční systémy
Zeměpisné soustavy souřadnicových sítí
Zeměpisné názvy
Správní jednotky
Adresy
Katastrální parcely

Příloha IIPříloha II Příloha IIIPříloha III
Nadmořská výška
Ortofoto

 
snímky

Budovy
Využití území



ČČásti směrnice INSPIREásti směrnice INSPIRE

••
 

MetadataMetadata
••

 
InteroperabilníInteroperabilní

 
a harmonizovaná dataa harmonizovaná data

••
 

Síťové službySíťové služby
••

 
Sdílení datSdílení dat

••
 

Monitoring a Monitoring a reportingreporting



Požadavky směrnice na data ČÚZKPožadavky směrnice na data ČÚZK

••
 

Vytvořit a aktualizovat Vytvořit a aktualizovat metadatametadata
 

k datovým sadám dle k datovým sadám dle 
ISO 19115/19119ISO 19115/19119

••
 

Poskytovat Poskytovat interoperabilníinteroperabilní
 

a a harmonizavanéharmonizavané
 

soubory soubory 
prostorových datprostorových dat

••
 

Poskytovat síťové služby založené na souborech Poskytovat síťové služby založené na souborech 
prostorových datprostorových dat
––

 
VyhledávacíVyhledávací

––
 

ProhlížecíProhlížecí
––

 
StahováníStahování

––
 

TransformačníTransformační
––

 
Umožňující spouštěníUmožňující spouštění

••
 

Prováděcí pravidlaProváděcí pravidla



MetadataMetadata

••
 

V letošním roce bude na základě schválených V letošním roce bude na základě schválených 
prováděcích pravidel implementována norma prováděcích pravidel implementována norma 
ISO 19115/19119.ISO 19115/19119.

••
 

Základem bude profil CSW ISO AP.Základem bude profil CSW ISO AP.



Harmonizovaná a Harmonizovaná a interoperabilníinteroperabilní
 

datadata

••
 

Harmonizace Harmonizace ––
 

proces, který dovolí zajištění přístupu proces, který dovolí zajištění přístupu 
k souřadnicím prostřednictvím služeb a počítá s k souřadnicím prostřednictvím služeb a počítá s 
kombinací s ostatními harmonizovanými daty.kombinací s ostatními harmonizovanými daty.

••
 

InteroperabilitaInteroperabilita
 

––
 

možnost kombinace souborů možnost kombinace souborů 
prostorových data a vzájemná komunikace mezi prostorových data a vzájemná komunikace mezi 
službami bez opakovaných ručních zásahů uživateleslužbami bez opakovaných ručních zásahů uživatele



Síťové služby resortu ČÚZKSíťové služby resortu ČÚZK



Prohlížecí služby Prohlížecí služby ––
 

zdarma pro veřejnostzdarma pro veřejnost

•
 

Vektorová data (s dotazováním na atributy prvků) 
–

 
vektorový soubor správních a katastrálních hranic 

–
 

GEONAMES 
–

 
Bodová pole

–
 

stanice sítě CZEPOS 

•
 

Rastrová data 
–

 
Státní mapa 1 : 5 000 

–
 

RZM 10 
–

 
RZM 50 

–
 

Ortofoto
 

ČR 



Prohlížecí službyProhlížecí služby

•
 

Vektorová data (s dotazováním na atributy prvků) 
–

 
ZABAGED® 

–
 

vektorový soubor správních a katastrálních hranic 
–

 
GEONAMES 

•
 

Rastrová data 
–

 
Státní mapa 1 : 5 000 

–
 

RZM 10 
–

 
RZM 50 

–
 

Ortofoto
 

ČR 



WMS katastrální mapyWMS katastrální mapy

••
 

http://http://wmswms.cuzk..cuzk.czcz//wmswms..aspasp
••

 
Novela vyhlášky č. 162/2001 Sb. o poskytování údajů z Novela vyhlášky č. 162/2001 Sb. o poskytování údajů z 
KNKN

••
 

WMS katastrální mapy bude poskytována zdarmaWMS katastrální mapy bude poskytována zdarma
––

 
Digitální mapaDigitální mapa

––
 

Orientační mapa parcelOrientační mapa parcel
••

 
Definiční bodyDefiniční body

••
 

Rastrový obrazRastrový obraz
••

 
Vektorové změnyVektorové změny

••
 

Bezešvá mapa přes území celého státuBezešvá mapa přes území celého státu
••

 
VV

 
současné době je naplněna daty celá ČRsoučasné době je naplněna daty celá ČR

••
 

Obnova vektorových dat vObnova vektorových dat v
 

intervalu cca 14 dní.intervalu cca 14 dní.

Předvádějící
Poznámky prezentace
WMS KN používá identické úložiště skenovaných map jako „Dálkový přístup“ a poskytuje grafická data digitální katastrální mapy (DKM) a orientační mapy parcel (OMP). Vektorová data (DKM, zákres změn a definiční body) jsou získávána formou  výstupů z centrální databáze. V současné době je naplněna daty celá ČR, v počáteční fázi počítáme s obnovou vektorových dat v intervalu cca 14 dní.




Webová mapová služba nad katastrální mapouWebová mapová služba nad katastrální mapou



Nahlížení do KNNahlížení do KN



ShrnutíShrnutí

••
 

ČČÚZK je poskytovatelem dat a služebÚZK je poskytovatelem dat a služeb
••

 
Poskytuje data a služby dle příloh směrnicePoskytuje data a služby dle příloh směrnice

••
 

Poskytuje prohlížecí služby zdarmaPoskytuje prohlížecí služby zdarma
••

 
Poskytuje prohlížecí služby nad katastrální Poskytuje prohlížecí služby nad katastrální 
mapoumapou

••
 

Po schválení prováděcích pravidel pro Po schválení prováděcích pravidel pro 
metadatametadata

 
zahájí implementaci dle ISO zahájí implementaci dle ISO 

19115/1911919115/19119
••

 
Poskytuje služby stahování datPoskytuje služby stahování dat



Děkuji Vám za pozornostDěkuji Vám za pozornost

Ivana Ivana ValdováValdová
ivana.ivana.valdovavaldova@cuzk.@cuzk.czcz


	Přístup ČÚZK ke směrnici INSPIRE�ISSS – Hradec Králové 7.- 8.4.2008
	Obsah
	Směrnice INSPIRE
	Jakých dat se směrnice týká?
	Data resortu ČÚZK dle příloh směrnice INSPIRE
	Části směrnice INSPIRE
	Požadavky směrnice na data ČÚZK
	Metadata
	Harmonizovaná a interoperabilní data
	Síťové služby resortu ČÚZK
	Prohlížecí služby – zdarma pro veřejnost
	Prohlížecí služby
	WMS katastrální mapy
	Webová mapová služba nad katastrální mapou
	Nahlížení do KN
	Shrnutí	
	     Děkuji Vám za pozornost

